
 
CIRCOLARE N. 7   

 

                                                                                                                                   Alle Famiglie degli Alunni  

Ai Docenti  

AL DGSA  

Al sito Web 

 

OGGETTO: ELEZIONI DEGLI ORGANI COLLEGIALI DELLA SCUOLA - A. S. 2023/2024 

  

• Rinnovo rappresentanti Consigli di classe genitori  

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 Visto il D. P. R. 31 Maggio 1974, n. 416;  

 Vista la 0. M. 215 del 15 luglio 1991; 

 Vista la O.M. n. 267 de 14 Agosto 1995; 

 Vista la O.M. n. 277 del 17 GIUGNO 1998; 

 Vista la C.M. n. 20 del01 AGOSTO 2013; 

 Vista la nota MI 2462 del 27 settembre 2022; 

 

DECRETA 

Sono indette le elezioni: 

 

martedì     10 ottobre 2023 Scuola Secondaria di Primo Grado 

mercoledì 11 ottobre 2023 Scuola dell’Infanzia 

giovedì      12 ottobre 2023 per  la  Scuola Primaria 

                       

- dei rappresentanti dei Genitori nei Consigli di Intersezione - Interclasse - Classe 

 

I GENITORI  degli alunni, appartenenti ai diversi ordini di scuola, sono convocati in assemblea, dalle ore 16:30 

alle ore17:30, presso i rispettivi plessi scolastici. Tali assemblee si svolgeranno separatamente per ogni classe e 

saranno presiedute dal docente coordinatore.  

Il docente coordinatore di classe è delegato ad accogliere i genitori in assemblea, dirigere e curare, unitamente 

ai genitori presenti, le successive operazioni elettorali. Al termine dell'assemblea, previa costituzione del seggio 

elettorale, composto da tre genitori dei quali uno assumerà le funzioni del Presidente mentre gli altri saranno 

scrutatori per ciascuna classe, dalle ore 17:30 sino alle ore 18:30, si procederà alle operazioni di voto, scrutinio 

e proclamazione degli eletti. 

Per l'elezione dei rappresentanti dei genitori nel Consiglio di intersezione - interclasse classe può essere espressa 

una sola preferenza. 

Per l'elezione dei quattro rappresentanti dei genitori nel Consiglio di classe possono essere espresse due  

preferenza. 

 Tutti i genitori sono elettori ed eleggibili. 

 

La Dirigente Scolastica 
Dott.ssa Susanna Mustari 

firma autografa sostitutiva a mezzo stampa ai sensi e per gli effetti dell'art. 3, c.2 D.Lgs. n. 39/93 

CZIC818007 - AC996CA - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002426 - 04/10/2023 - I.7 - U


